[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» июля 2024 года            № 205
	  Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В соответствии Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, с целью организации надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО   РАЙОНА    СМОЛЕНСКОЙ    ОБЛАСТИ    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории с. Пригорское (исключая ул. Дорожная, ул. Овражная, ул. Пляжная, ул. Торговая, ул. Большая), на территории д. Бубново ул. Парковая, ул. Почтовая, ул. Уколовская, ул. Новая, ул. Заречная Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальные системы «Пригорское» (214518, Смоленская область, Смоленский район, с. Пригорское, ул.Спортивная, д.6)
 2. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения и водоочистки на территории с. Пригорское Общество с ограниченной ответственности «Гидротех» (214000, Смоленская область, г.Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 9, корпус 2, офис 306).

Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены объекты   капитального строительства абонентов на территории указанных населенных пунктов (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих организаций).
3. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории д. Станички, ул. Полевая, ул. Строителей, ул. Миловидовская, ул. Витебская, ул. Смоленская, ул. Свободная, ул. Брянская, ул. Новая - СМУП «Горводоканал (214000, г.Смоленск, ул. Соболева, д.5)
4. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории д. Дрюцк СОГБУ «Дрюцкий психоневрологический интернат» (214023, Смоленская область, Смоленский район, д. Дрюцк, ул. Административная, д. 20).

5. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории мкр. Новая Поляна, ул. Рябиновая - СМУП «Горводоканал (214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д.5)

        Установить зоны деятельности гарантирующей организации для централизованной системы в границах комплекса технологически связанных между собой инженерных сооружений, предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой и (или) технической воды, приема, транспортировки и очистки сточных вод, к которым присоединены  объекты капитального строительства абонентов на территории указанных населенных пунктов (за исключением сетей и объектов, относящихся к зоне деятельности других гарантирующих организаций).

5. Гарантирующая организация должна обеспечить:
          5.1 эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства в Российской федерации, существующими нормами и правилами;

         5.2. холодное водоснабжение и водоотведение объектов капитального строительства и абонентов, которые присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации.
         6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети «Интернет» http://prigorskoe.smol-ray.ru
         7. Постановление Администрации Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 10 июня 2024 года № 168 «Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Пригорского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» считать утратившим силу.

         8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Пригорского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
                                     О.А. Гончаров